
       
 

 

RUA PADRE REIS, 84, CENTRO, CORONEL XAVIER CHAVES / MG, CEP: 36.330-000 – TEL: (32) 3216-

1053 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

CNPJ Nº. 18.557.546/0001-03 

E-mail - licitacao@coronelxavierchaves.mg.gov.br 

TERMO DE CANCELAMENTO 

 

Processo Licitatório nº 25/2025 

Pregão Eletrônico nº 14/2025 

 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS GENÉRICOS E SIMILARES, CONFORME 

LISTA CONSTANTE NA TABELA CMED/ANVISA, CONSIDERANDO O MAIOR 

DESCONTO SOBRE A COLUNA PF (PREÇO FÁBRICA), PARA ATENDER ÀS 

NECESSIDADES DA FARMÁCIA DE MINAS “JANDIR SILVA” E DOS PACIENTES 

DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORONEL XAVIER CHAVES/MG. 

 

A Secretaria Municipal de Saúde, em conjunto com a Pregoeira e a Equipe de Apoio designados 

pela Portaria nº 3.746, de 02 de janeiro de 2025, em nome do Município de Coronel Xavier Chaves 

e em defesa do interesse público, comunica aos interessados o CANCELAMENTO do Processo 

Licitatório nº 25/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº 14/2025. O cancelamento se dá em 

razão da necessidade de revisão e possíveis adequações no Estudo Técnico Preliminar e no Termo 

de Referência do edital, especialmente no que tange à ampliação das categorias de medicamentos. 

Caso haja as devidas alterações e considerando a continuidade da necessidade do objeto, será 

publicado um novo edital de licitação para o registro de preços, contemplando as modificações 

necessárias. Ressalta-se que não haverá qualquer prejuízo para o erário público, interesses pessoais 

de terceiros ou para o interesse público. 

 Coronel Xavier Chaves/MG, 25 de fevereiro de 2025. 

 

  

________________________________________ 

JULIANA JAQUES CAMARGOS 

Pregoeira

 

 

________________________________________ 

BEATRIZ RAYZE DE RESENDE 

Equipe de Apoio 

 

 

________________________________________ 

WELITON DE SOUSA MAGALHÃES 

Equipe de Apoio 

 

 

________________________________________ 

GEOVÂNIA DE APARECIDA PIO 

Equipe de Apoio 


